

PROTOKÓŁ NR LXXII/2022
z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
z dnia 7 grudnia 2022 r.

Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w Centrum Kształcenia Ustawicznego, ul. Sandomierska 26A. Obrady rozpoczęły się o godz. 12.08.

W sesji udział wzięli:

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (**załącznik nr 1a i 1b do protokołu**)
2. Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński
3. Wiceprezydent Miasta – Piotr Dasios
4. Wiceprezydent Miasta – Dominik Smoliński
5. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała
6. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak

Nieobecni radni: Giemza Marek, Marzec Marcin, Wrona Jerzy, Zawadzki Artur.

Ad I/Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum:

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dzień dobry Państwu! Otwieram LXXII (72) nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że posiadamy wymagane kworum, by podejmować prawomocne uchwały. Proszę Państwa Radnych o zalogowanie się do systemu. Witam Radnych Rady Miasta. Witam Prezydenta Miasta Pana Jarosława Górczyńskiego. Witam Panów Wiceprezydentów: Piotra Dasiosa i Dominika Smolińskiego. Witam Skarbnika Miasta Pana Sławomira Kijaka, Sekretarz Panią Annę Niedbałą oraz wszystkich Państwa przybyłych na obrady dzisiejszej sesji, jak również internautów, którzy obserwują nasze obrady online. Proszę Państwa, jak zwykle krótko dwie przypominające klauzule. Jedna o ochronie danych osobowych, a więc pamiętamy, bo niedawno o tym mówiłam, że zgodnie z rozporządzeniami Parlamentu Europejskiego i Rady Europy obowiązuje ochrona danych osobowych, a więc wiemy, że w trakcie obrad, jak podajemy swoje dane osobowe: nazwisko, imię, adres, to wiemy też, że obrady są nagrywane i transmitowane. Ale zgoda od radnych na to, żeby podawać swoje dane osobowe, nie jest wymagana. Natomiast jeśli podajemy dane osobowe osób trzecich, to wiemy, że musimy mieć od nich upoważnienie. I druga informacja również zgodnie z rozporządzeniami Parlamentu Europejskiego i Rady Europy, dotyczy tego, że wszystkie materiały publikowane na stronach samorządu terytorialnego są przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Stąd też nagrania obrad sesji Rady Miasta będą uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących.

Ad II/ Przedstawienie porządku obrad:

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy, proszę Państwa, do realizacji porządku obrad, który otrzymaliśmy wraz z materiałami. Czy mają Państwo Radni uwagi do porządku obrad? Nie widzę.

Radni Rady Miasta obradowali według zaproponowanego porządku obrad:

- I. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum.*
- II. Przedstawienie porządku obrad.*
- III. Podjęcie uchwał w sprawie:*
 - 1) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Bodzechów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,*
 - 2) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego,*
 - 3) przyjęcia od Powiatu Ostrowieckiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej,*
 - 4) przyjęcia Programu osłonowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski „Wsparcie w formie mieszkań wspomaganych dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem społecznym na lata 2023 – 2028”,*
 - 5) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,*
 - 6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2022 r.,*
 - 7) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022 – 2029.*
- IV. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.*

Ad III/ Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Wobec tego przechodzimy do punktu trzeciego porządku obrad - podjęcie uchwał w sprawach. Jako pierwszy projekt uchwały dotyczący **wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Bodzechów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczących o zabranie głosu i podania nam opinii komisji.
Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę następną Komisję.
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja Strategii i Rozwoju Miasta również pozytywnie przychyliła się do tego projektu uchwały.
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I Komisja Budżetu.
Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca, Komisja Budżetu również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącego wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia

Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Bodzechów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Kto jest za przyjęciem uchwały, podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw, podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał, podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Bodzechów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXII/129/2022 – załącznik nr 3 do protokołu.

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego**. Ten projekt uchwały również był opiniowany przez komisję, jak poprzednio. Proszę Przewodniczących Komisji o zabranie głosu. Przewodniczący Komisji Samorządowej zabierze głos.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Pani Przewodnicząca, Komisja Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. I Przewodniczący Komisji Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca, Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Proszę Andrzeja Pałka.

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Koleżanki, Koledzy Radni! Panowie Prezydenci! Mili Goście! Internauci! Co prawda jest to kolejne porozumienie i bardzo dobrze, że to tak się rodzi, bo tabor nasz tutaj miasta Ostrowca Świętokrzyskiego bardzo się odnowił. Wyszedł naprzeciw potrzebom dla wielu ludzi z różnymi dysfunkcjami. Ale zastanawia mnie jedno, chcę to rozszerzyć i zapytać, no kiedyś obsługiwaliśmy również Gminę Ćmielów, Bałtów. Jakaś cisza. Chciałbym usłyszeć co w tej materii, w rozszerzeniu, ponieważ jest to kolejna z uchwał. I Waśniów. Chciałbym usłyszeć właśnie odpowiedź, czy były jakieś wystąpienia, czy gdzieś jakiś opór był? Przecież mieszkańcy oczekują tego. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Kamila Stelmasika.

Radny K. Stelmasik – Właściwie to w podobnym tonie chciałbym zapytać, bo przede wszystkim cieszy, że kolejna gmina - Gmina Bodzechów włączyła się tego porozumienia. To też świetna informacja dla naszej spółki, która jest jakby w nowym procesie i w nowym miejscu też rozwoju. Z Gminą Kunów podpisujemy na kolejny rok porozumienie, ale brakuje mi tu właśnie to, co powiedział kolega Andrzej - Gminy Ćmielów, z którą przecież przed chwilą podpisywaliśmy porozumienie, były te kwestie negocjowane. Pani Burmistrz też często tutaj u nas gości na spotkaniach

w ramach MOF-ów, gdzie są dyskusje o komunikacji zbiorowej i pytanie właśnie, czy są jakieś rozmowy prowadzone, czy to porozumienie z Gminą Ćmielów ma szansę się utrzymać i czy będzie? Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Poproszę o wyjaśnienia na te pytania.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – No tu nie ma co wyjaśniać, Pani Przewodnicząca.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – To udzielić odpowiedzi, Panie Prezydencie.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Panowie Radni! Szanowni Państwo! Drodzy internauci. Wychodzimy z ofertą do wszystkich. Chcemy zaproponować kompleksową usługę w najwyższej jakości z użyciem najnowocześniejszych autobusów i takie rozmowy prowadzimy. Ja chciałem zabrać głos po głosowaniu i podziękować wszystkim Państwu Radnym, że zaakceptowaliście i mam nadzieję zaakceptujecie to drugie porozumienie z Kunowem, bo chciałem podziękować w imieniu Wójta Jerzego Murzyna, i w imieniu Pana Burmistrza, za chwilę, Lecha Łodeja, że Państwo mam nadzieję przegłosują te porozumienia. I z tymi dwoma gminami te kontrakty są za pośrednictwem miasta i Miejskim Zakładem Komunikacji podpisane. Gmina Kunów przeznaczyła na przyszły rok 520 000 tys., Gmina Bodzechów 70 000 tys. Gmina Ćmielów w ubiegłym roku, czy na ten rok 2022 podpisała. Ja nie chcę tłumaczyć decyzji, nie chcę wchodzić jak niektórzy samorządowcy mają w zwyczaju i wykazywać błędy u innych, więc daleki jestem od tłumaczenia dlaczego tego jeszcze nie ma. Ale po tych pytaniach, wystosujemy kolejne pisma. Takie pisma poszły, ale zaprosimy jeszcze raz kolegów samorządowców z Ćmielowa i z Bałtowa. No to nasi sąsiedzi bezpośredni wprost. Może Bałtów nie bezpośrednio, bo trochę nas łączy jeszcze Bodzechów - dzieli, ale proponujemy, aby takie porozumienia też z tymi gminami podesłać. Moglibyśmy tu dużo powiedzieć też na temat MOF-u, bo korzystając, że Państwo zapytaliście, to też powiem, że na siedemnaście gmin nie wszystkie są zainteresowane. Nie wszystkie wykazują duży, jak gdyby taki potencjał, chęć do przygotowania określonych dokumentów, co też dziwi, bo na początku mieliśmy jedenaście gmin - tych chętnych. No, później rozszerzono o siedemnaście, a później się okazuje, że część w ogóle nie jest zainteresowana udziałami w pracach nad Miejskim Obszarem Funkcjonalnym, ale to jest indywidualna decyzja każdej gminy, więc daleki jestem od tłumaczenia. Wystosujemy stosowne pisma, proponujemy, aby kolejny raz przyłączyć się, bo to jest z korzyścią dla wszystkich mieszkańców, bo później jak wytłumaczyć mieszkańcowi danej miejscowości, że nie może skorzystać, że ten autobus nie dojeżdża. Więc to myślę, że - ja nie wiem, czy też nie zaprosimy prezydium rad poszczególnych gmin, jak nie dojdziemy do porozumienia, żeby też przekazać na spotkaniu z MZK, bo ja kiedyś prosiłem MZK, żeby osobiście Pan Prezes i Pan Dyrektor jeździli na takie spotkania z przewodniczącymi, z osobami z prezydium z rad gmin, bo wtedy ten przekaz też jest lepszy. Ja też jestem zwolennikiem, żeby na przykład w spółdzielniach rozmawiać nie tylko z prezesami, ale i z członkami rad nadzorczych, bo wtedy też pełny obraz informacji jest przekazywany. Także tyle co mogę w tym temacie powiedzieć. Jeszcze raz z góry dziękuję w imieniu Wójta Jerzego Murzyna i mam nadzieję za chwilę też Państwo przegłosujecie, i będę mógł podziękować awansem w imieniu Burmistrza Lecha Łodeja. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Stanisława Choinkę.

Radny A. Pałka – Chcę podziękować właśnie za wyczerpującą odpowiedź.

Radny St. Choinka – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Panowie Prezydenci! Jako osoba, która bezpośrednio obserwuje, ile osób przemieszcza się autobusami

komunikacji miejskiej, również z zadowoleniem patrzymy, jak korzystają z naszych autobusów mieszkańcy gmin ościennych, co widać było, że linia nr 2, która obsługiwała akurat Ćmielów, cieszyła się sporym powodzeniem, bo akurat nasi mieszkańcy pracujący w Ćmielowie korzystali z niej, jak również korzystają z tej linii mieszkańcy Ćmielowa, którzy pracują w Ostrowcu. A dodam jeszcze, że Miejski Zakład Komunikacji zatrudnia pracowników w swoich szeregach z większości gmin w powiecie ostrowieckim. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Kto jest za podjęciem uchwały, podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw, podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał, podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXII/130/2022 – załącznik nr 5 do protokołu.

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały w sprawie **przyjęcia od Powiatu Ostrowieckiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu Rady Miasta. Proszę więc Przewodniczących o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – Pani Przewodnicząca! Komisja Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Może ja w takim razie zapytam, ponieważ na sali widzę Dyrektora Biblioteki, więc chciałbym zapytać, czy projekt tej uchwały niesie za sobą jakieś skutki finansowe w postaci, czy to dodatkowego zatrudnienia, czy jakichkolwiek kosztów w bibliotece? Proszę, Panie Prezydencie.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo, powiat zwrócił się do miasta, aby Miejska Biblioteka Publiczna, która jest wizytówką w obszarze kultury, która jest świetnie prowadzona, mamy świetnych pracowników, Panie Dyrektorze, na pana ręce w okresie świątecznym proszę przyjąć podziękowania za pracę dla swoich pracowników, bo naprawdę mam bardzo pozytywne sygnały z biblioteki. A wychodząc tutaj na przeciw Pani pytaniu, Pani Przewodniczącej, w myśl tej uchwały, tam jest w uzasadnieniu napisane, że będzie jeszcze dodatkowy dokument - porozumienie bezpośrednio zawarte między powiatem a miastem na współfinansowanie tej działalności przez Starostwo Powiatowe. Nie ma potrzeby zwiększania zatrudnienia. Natomiast, powiat ma przekazać nam środki na prowadzenie tej biblioteki. I w przyszłym roku ta kwota ma się zwiększyć, bo w tym roku była mniejsza. Ona wzrośnie

o 100% z tego co pamiętam. Tak? Panie Dyrektorze? Do dziesięciu? Tak. Tak. No, wzrasta o 100% i mam nadzieję, że to nie koniec.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania Państwa Radnych? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Ostrowieckiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. Kto jest za przyjęciem uchwały, podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw, podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał, podnosi rękę i naciska przycisk.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę, Panie Prezydencie o zabranie głosu.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Tu, Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo! Drodzy Internauci! Pan Wiceprezydent Piotr Dasios jeszcze tu uzupełniał mi przed sekundką. To porozumienie przygotowało miasto. Wyszliśmy szybciej z tym porozumieniem. Ono jest przygotowane, jest kwestia tylko uzgodnienia kalendarzy, co do podpisania na tą kwotę 10 000 zł, więc jesteśmy to już bardzo mocno zaawansowani, żeby od 1 stycznia to było podpisane i weszło w życie. A jeszcze podziękuję w imieniu Pani Starosty Marzeny Dębniak i Pana Wicestarosty Andrzeja Jabłońskiego. Oni dosłownie 10 minut temu skończyli spotkanie z nami. I też chcę się podzielić taką informacją z Państwem, bieżącą informacją: powiat otworzył przetarg na budowę ścieżki rowerowej w stronę Dębowej Woli. No i niestety, oferty są rozstrzelone z 5 mln, które mają, oferta jest na 9 mln. Prawie 100% więcej. Więc dzisiaj były też takie konsultacje, jak ten zakres spróbować uszczuplić albo poprawić. I myślę że powiat kolejny raz będzie musiał tu podejść pod ten przetarg, ale to jest też zakres miejski, bo ta ścieżka jest i na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, i w ramach tej ścieżki jest też budowa chodnika, jak gdyby jadąc z miasta w stronę Sienna - po prawej stronie mamy chodnik. I tam jest też przebudowa naszej infrastruktury wodociągowej, a my w tamtym rejonie bardzo mocno inwestujemy, bo budujemy osiedla przy ul. Malinowej, Orlej. Więc w tamtym obszarze też jak gdyby ten chodnik jest potrzebny. Także czekamy na kolejne rozstrzygnięcia, ale pokazuję Państwu bieżącą sytuację, jaką mamy, że przetargi niestety, idą bardzo drogo jeżeli chodzi o kosztorysy inwestorskie. Co jest kolejny raz potwierdzone. Dziękuję za przegłosowanie tego tematu miejskiej biblioteki, bo odbiegłem od jakby meritum. Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę Kamila Stelmasika, Radnego.

Radny K. Stelmasik – Dziękuję. Panie Prezydencie, pozwolę sobie w tym temacie, tzn. że być może będzie tak, że będziemy mogli się spodziewać jakiejś interwencji miasta w kontekście tej inwestycji? Tak?

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! No, życie pokaże. Ja jestem zwolennikiem współpracy. Jestem zwolennikiem, aby się dużo budowało. Jeżeli są ku temu możliwości, to należy dobudować. Rozpoznajemy rynek kolejny. Powiat jest tu liderem, więc to oni są stroną. Czekamy na kolejne rozstrzygnięcia i wtedy będziemy Państwa informować o tych rozstrzygnięciach. Ja tu wyszedłem przed szereg informując, dzieląc się z Państwem bieżącą informacją z dzisiejszego spotkania sprzed 10 minut, ale jestem zwolennikiem, aby te ścieżki rowerowe budować i żeby tą infrastrukturę naszą miejską też poprawiać, unowocześniać, bo to zostaje na lata. To jest inwestowane na przyszłość i to jest inwestowane z myślą o kolejnych pokoleniach, bo wszystko to, co za budujemy, będzie służyć kolejnym pokoleniom. Także, jeszcze raz dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Mateusza Czeremchę. Czy to będzie w Pkt III porządku obrad?

W punkcie tym?

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! To będzie w punkcie bieżącym.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dobrze. Proszę o zabranie głosu.

Radny M. Czeremcha – Korzystając z okazji, dziękuję, Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Jeżeli już mówimy o drogach gminnych, powiatowych, o ścieżkach rowerowych, no to oczywiście jest potrzeba, żeby ta ścieżka powstała, ale chciałem przypomnieć, że są też ulice gminne, gdzie w okresie teraz, kiedy napadało trochę śniegu, to mieszkańcy brodzą po kostki w błocie. Tak, że prosiłbym o zwrócenie uwagi również na te drogi gminne. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. No myślę, że poinformuję już teraz Państwa, że uchwałę w sprawie przyjęcia od Powiatu Ostrowieckiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia od Powiatu Ostrowieckiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXII/131/2022 – załącznik nr 7 do protokołu.

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie **przyjęcia Programu osłonowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski "Wsparcie w formie mieszkań wspomaganych dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem społecznym na lata 2023-2028"**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny oraz Komisję Budżetu. Proszę Wiceprzewodniczącą Komisji ds. Rodziny o zabranie głosu.

Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny – B. Morycińska – Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącą Komisji Samorządowej.

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Komisja Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I proszę Komisję Budżetu o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Proszę Karola Wójcika o zabranie głosu.

Radny K. Wójcik – Bardzo dziękuję. Pani Przewodnicząca! Przede wszystkim gratulacje dla Pani Dyrektora i dla załogi za ten projekt. Natomiast ja chciałem dopytać jeszcze, bo dyskutowaliśmy na komisji, ale nie pamiętam, czy to pytanie zostało zadane, więc pozwolę sobie teraz. Te mieszkania są kupowane tylko z budżetu miasta, czy Państwo pozyskujecie jakieś środki zewnętrzne? Jeśli tak, no to z jakiego programu? Czy to jakieś programy państwowe, czy programy unijne to prosiłbym o taką odpowiedź. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym temacie? Nie widzę, proszę więc o udzielenie odpowiedzi.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Poprosimy Pana Wiceprezydenta Piotra Dasiosa.
Wiceprezydent Miasta – P. Dasios – Szanowni Państwo! Tutaj ten temat był

rozważany tak szczerzej na komisjach Rady Miasta. Jeżeli oczywiście jest taka decyzja o zakupie mieszkania, ona jest tylko wtedy realizowana, jeżeli mamy środki zewnętrzne. To są środki przeważnie z ministerstwa właściwego dla pomocy społecznej i to są środki w wysokości albo 100%, albo 80%. I wtedy jeżeli jest taki wyraźny zapis w programie, to wtedy gmina decyduje się na zakup takich mieszkań.

Radny K. Wójcik – Jeśli mogę Pani Przewodnicząca dopytać?

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę bardzo.

Radny K. Wójcik – Czy to jest w ramach jakiegoś konkretnego programu? No bo jeżeli Ministerstwo przekazuje środki, no to pewnie z jakiegoś konkretnego, dedykowanego programu. Tak mi się wydaje.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Mamy tutaj konkretny projekt, ja myślę, że wyjdę przed szereg - Pani Dyrektor, Pani już została wychwalona. Mamy najlepszy MOPS, nie w dolnej części Polski, ale w całej Polsce. Pracownicy MOPS-u byli zaproszeni do Kancelarii Prezesa Ministrów. Dostali wyróżnienia, dostali odznaki. To jest kolejny program i MOPS tutaj korzysta ze wszystkich programów zewnętrznych i tu trzeba powiedzieć, że wpisał się bardzo mocno w nowe programy rządowe i wykorzystuje te programy perfekcyjnie, korzystając z tych możliwości i te mieszkania, i te wszystkie inne wsparcia są naprawdę na wysokim poziomie. Wiec ja mogę podziękować jeszcze raz, w okresie świątecznym, dla Pani Dyrektor Magdaleny Salwerowicz. A miałem przyjemność dziękować też osobiście na spotkaniu z pracownikami. Tak, że Pani Dyrektor może być dumna. MOPS jest najlepszy w Polsce, czego potwierdzenie zostało dokonane w Kancelarii Prezesa Ministrów, doceniając bezpośrednio pracowników frontowych, z pierwszej linii zaangażowanych. Tak, że korzystając z wielu środków i wiele miast może się uczyć od MOPS-u w Ostrowcu Świętokrzyskim. Dziękuję bardzo.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – M. Salwerowicz – Proszę Państwa, mieszkania wspomagane do tej pory nie były realizowane przez gminę. W ramach pozyskanych środków z Powera mamy środki na to, żeby ten system mieszkalnictwa wspomaganego rozwijać. I to jest 100% dofinansowania, w ramach tego dofinansowania - już Państwu o tym opowiadałam dwa miesiące temu na jednej z sesji w ramach projektu deinstytucjonalizacji - ten system mieszkalnictwa zostanie wzbogacony o mieszkania wspomagane. Do tej pory gmina prowadzi kilka mieszkań chronionych. Od dwóch lat na mieszkania chronione pozyskujemy środki z działania 4.4 Programu "Za życiem". I to jest finansowane 80 do 20%, a deinstytucjonalizacja jest z Powera i finansowana jest w 100% z projektów unijnych.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze są pytania do projektu tej uchwały? Nie ma. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski "Wsparcie w formie mieszkań wspomaganych dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem społecznym na lata 2023-2028". Kto jest za podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski "Wsparcie w formie mieszkań wspomaganych dla osób w kryzysie bezdomności i zagrożonych wykluczeniem społecznym na lata 2023-

2028" (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXII/132/2022 – załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Pani Dyrektor, ponieważ nie było innej okazji, a dzisiaj jest ku temu, więc w imieniu Rady Miasta, chciałabym Pani serdecznie pogratulować takiego wyróżnienia, bo to się no, nie rzadko zdarza, a może nawet rzadko. Więc bardzo serdecznie gratulujemy Pani takiego osiągnięcia. Proszę przekazać nasze życzenia dalszej owocnej pracy wszystkim pracownikom. Dziękuję bardzo.

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego punktu porządku naszych obrad, a mianowicie projekt uchwały w sprawie **szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny i Komisję Budżetu. Proszę kolejno Przewodniczących o zabieranie głosu. Komisja Samorządowa. Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Komisja ds. Rodziny.

Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny – B. Morycińska – Komisja ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I Komisja Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Kto jest za podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXII/133/2022 – załącznik nr 11 do protokołu.

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego o podanie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Proszę Przewodniczący Komisji Budżetu.

Radny Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Ja mam takie krótkie pytanie. W zasadzie nie chodzi o finanse, a udział szkół w Ostrowieckich Biegach Niepodległości. Z uwagi na to, że mam kontakt ze szkołami niepublicznymi, chciałem się dowiedzieć, dlaczego w tych biegach biorą tylko szkoły publiczne, a niepubliczne nie mogą brać? Jaka to jest różnica? Nie wiem, czy się jakoś dzieli dziwnie, czy się nie dzieli. Będę wdzięczny za odpowiedź.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy jeszcze są pytania do projektu tej uchwały Państwa Radnych? Nie widzę, wobec tego proszę, Panie Prezydencie, o zabranie głosu.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Sam jestem zdziwiony. Zawsze uważałem, że konkurencja jest potrzebna i współpraca wspiera, pomaga. Pokazujemy różnice, ale konkurujemy ze sobą w normalny sposób. Nie widzę tutaj żadnych zastrzeżeń. Nie wiem, z jakiego powodu. Ja zwracam na to uwagę w wielu rzeczach, tym bardziej, że młodych ludzi trzeba uczyć takiego współzawodnictwa. Trzeba nie dzielić, a łączyć. Więc myślę, że... Dziękuję za ten głos i przekażemy Naczelnikowi Janowi

Malinowskiemu, żeby zapraszane były wszystkie struktury, wszystkie jednostki. Tym bardziej, że ja mam w zwyczaju dziękować za współpracę i prywatnym instytucjom szkolnym zarządzanym przez fundacje, stowarzyszenia, czy instytucje kościelne, czy inne rzeczy. Więc tu ja sobie cenię tą współpracę i nie wiem dlaczego tak gdzieś tam to umknęło. Mam nadzieję, że jakiś drobny drobiazg i to tak, to traktuję.

Radny Wł. Stec – Dziękuję, Panie Prezydencie. Właśnie też proszę, żeby to sprawdzić, żeby już się więcej taka sytuacja nie powtórzyła. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Wobec tego, że pytań już dalszych nie ma, chyba że są? Nie ma pytań? Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022. Kto jest za podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXII/134/2022 – załącznik nr 13 do protokołu.

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I kolejny projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022- 2029**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego o podanie nam opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2029. Kto jest za podjęciem uchwały podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw, podnosi rękę i naciska przyciski. Kto się wstrzymał, podnosi rękę i naciska przycisk. Mariusz Łata nie oddał głosu. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2029 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Patrz uchwała Nr LXXII/135/2022 – załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę, Panie Prezydencie, o zabranie głosu.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! Ja bym chciał poprosić w imieniu Świętego Mikołaja, poproszę tutaj pracowników Biura Rady, aby przekazały wszystkim Państwu Radnym taki drobny suvenir od Mikołaja, w cudzysłowie. Ja wczoraj miałem okazję być na ostrowieckim rynku i dokonać takiego uroczystego, pierwszego rozświetlenia choinki. Drodzy Państwo, z takim apelem mikołajowym do wszystkich z nas, abyście Państwo dzieli się dobrym słowem, abyście Państwo obdarowywali bliskich, znajomych wzajemnie, bo to jest taki miły czas i miły gest, i takiej życzliwości, i dobroci brakuje. I z takim przesłaniem do Państwa się zwracam, korzystając, że jesteśmy już na końcu tej sesji. Bardzo dziękuję, Pani Przewodnicząca.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo Radni, ponieważ wyczerpaliśmy porządek obrad dzisiejszej sesji, zamykam - zanim zamknę obrady sesji, proszę o zabranie głosu radnego Włodzimierza Steca.

Radny Wł. Stec – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Wiem, że to jest sesja nadzwyczajna i nie ma spraw różnych, ale ja chciałbym wykorzystać jednak moment tej sesji. Chciałbym podziękować wszystkim, którzy brali udział w akcji "Solidarni z Ukrainą", której byłem koordynatorem. Chciałbym podziękować wszystkim osobom, dzieciom, młodzieży, ponieważ tych osób było bardzo dużo i takie podziękowania właśnie tutaj, na sesji się wszystkim tym osobą należą. Chciałbym tylko powiedzieć, że zrobiliśmy przez pięć dni 4800 paczek. Przerzuciliśmy 38 ton żywności i chemii za kwotę 552 000 zł. Już te paczki wszystkie pojechały na Ukrainę. Jeszcze raz wszystkim bardzo serdecznie dziękuję za pomoc.

Ad IV/Zamknięcie obrad sesji Rady Miasta:

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo Radni, ponieważ wyczerpaliśmy porządek obrad, zamykam obrady LXXII (72) nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

Proszę o chwileczkę jeszcze spokoju, bo chciałabym powiedzieć Państwu, że 5 grudnia - wiemy, że otrzymaliśmy materiały dotyczące budżetu na rok 2023. Zarówno dotyczące budżetu, jak i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2029. W związku z tym proszę, aby wszystkie komisje Rady Miasta rozpoczęły prace

związane z opiniowaniem budżetu. Bo czas jest krótki. Myślę, że między świętami a Nowym Rokiem będziemy już mówić o budżecie. Więc proszę się zastanowić i zwoływać komisje.

I proszę Państwa, jeszcze jedna taka informacja, zanim Pana Prezydenta, Panu Prezydentowi pozwolę zabrać głos. Chciałam jeszcze Państwu powiedzieć, że PCPR wspólnie z Bricomarche - dzisiaj Państwo otrzymaliście zaproszenia na licytację - 15 grudnia będzie licytował bombki, będzie licytacja bombek. Tam wszystko Państwo w zaproszeniu macie, gdzie i o której godzinie. Pieniążki z tej licytacji będą przeznaczone na domy dziecka, na ich wyposażenie i po prostu wszystkie takie niezbędne sprawy związane z tym, żeby dzieci miały łatwiej i lepiej w tych domach dziecka. Więc bardzo serdecznie zapraszam Państwa Radnych do udziału w tej licytacji. Z mojej strony już wszystko. Proszę, Panie Prezydencie. Nie?

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Ja też chcę podziękować jeszcze raz. Myślę, że za chwilę będziemy mieli kolejną sesję nadzwyczajną w okolicach 15 albo i gdzieś dzień, lub dwa w drugą stronę, w zależności od tego, jak pójdą te rozmowy z innymi gminami. I wydaje się, że sesję budżetową chcielibyśmy zrobić w ostatnim dniu roboczym bieżącego roku, to jest 30 grudnia. Więc też jak byście Państwo planowali, to proszę to brać pod uwagę. Pani Przewodnicząca, bardzo serdecznie dziękuję. Dziękuję za jednomysłność. I miłego dnia wszystkim Państwu.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Szanowni Państwo Radni, proszę chwileczkę zaczekać. Dostaniemy materiały dotyczące kultury, o które prosiliśmy na Komisji Budżetu, dotyczące finansów tych placówek naszych kulturalnych.

Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 12.38.

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego - Irena Renduda-Dudek

Protokołowały:

Marta Kamińska

Eliza Kaniewska

Magdalena Połetek